
 

 

 

Poptávka  

Název zakázky: Tisk knihy Když přijel do Říčan první vlak 

Číslo zakázky: VZMR č. 1/2024 

Druh zakázky: poptávka na služby  

Zadavatel 

Název zadavatele: Muzeum Říčany, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Rýdlova 271/14, 251 01, Říčany 

Profil zadavatele: Webové stránky muzea, webové stránky města Říčany 

Osoba oprávněná 
jednat 

Mgr. Jakub Halaš - ředitel 

IČ zadavatele: 43752110 

DIČ zadavatele: CZ43752110 není plátce DPH  

Kontaktní osoba ve 
věci zakázky: 

MgA. Adéla Venerová,   
tel: 605 878 003   e-mail: adela.venerova@muzeum.ricany.cz    

 Zakázka 

 
Úvodní ustanovení: 
 

 

1) Jedná se o poptávku, která není zadávána postupem podle ZZVZ. Při jejím zadávání platí 
ustanovení § 6 ZZVZ.  

2) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a oznámení o 
vyloučení účastníka řízení na webu muzea; oznámení nebude adresně doručováno 
jednotlivým účastníkům, kteří podali nabídku. Oznámení o výběru dodavatele a  
oznámení o vyloučení účastníka se považuje za doručené všem účastníkům dnem 
uveřejnění na webu muzea. 

3) Zadavatel zvážil v souladu s § 6 odst. 4 zákona možnosti environmentálně a sociálně 
odpovědného zadávání a inovací v této veřejné zakázce. Zadavatel neidentifikoval žádné 
relevantní aspekty, které by zohlednil v zadávacích podmínkách. 

Předpokládaná 
hodnota bez DPH 

299  900,- bez DPH (sazba DPH u tisku knihy 0%) 

 Maximálně přípustná 
cena (0% DPH): 

299 990,- 

mailto:adela.venerova@muzeum.ricany.cz


 

 

2 

Zadavatel stanovuje maximálně přípustnou cenu zakázky. V případě, že účastník přesáhne 
tuto hranici, bude z poptávkového řízení vyloučen. 
 

Datum vyhlášení 
zakázky: 

13. 9. 2024 

Lhůta a místo pro 
podání nabídek: 

23. 9. 2024 do 8:00 na emailovou adresu adela.venerova@muzeum.ricany.cz 
 

Časový 
harmonogram plnění  

Objednatel je povinen předat zhotoviteli grafické zpracování knihy v tiskové kvalitě emailem, 
a to v termínu od 30. 9. do 2.10. 2024.  Vybraný dodavatel je povinen řádně zhotovené výtisky 
knihy bez jakýchkoliv vad a nedodělků předat objednateli nejpozději do 11. 11. 2024 včetně.  

Místo dodání knih: Muzeum Říčany, příspěvková organizace, Rýdlova 271/14, 251 01, Říčany 

Podávání nabídek: 

Předmět zakázky: 

Předmětem této zakázky je tisk knihy Když přijel do Říčan první vlak v co nejvyšším nákladu 
dle stanovené maximálně přípustné ceny 299 990 Kč, dle následující specifikace: 
 

• vazba: V8  

• tisk ofsetovou technikou 

• formát: 210x210 mm 

desky:  

• potažené ofsetovým bezdřevým nenatíraným papírem140g 

• barevnost: 4/4 (počítáme s potištěnými předsádkami) 

vnitřní blok:  

• 292 stran 

• typ a gramáž papíru: ofsetový bezdřevý nenatíraný 140g 

• barevnost tisku: 4/4 

• barva kapitálku: bílá 

• stužka: ano, bílá 

 
Vybraný dodavatel obdrží od zadavatele tisková data.   

 Požadavky na prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokazuje účastník (není-li dále uvedeno jinak) předložením čestného prohlášení. Účastník může 
použít vzor, který je přílohou č. 2 této výzvy. 

Základní a profesní 
způsobilost 
účastníka:  

1) Základní způsobilost prokazuje účastník předložením čestného prohlášení v rozsahu 
podle §74 ZZVZ, které se pro tento účel použije přiměřeně, a to formou čestného 
prohlášení (příloha č. 2) 



 

 

3 

2) Profesní způsobilost prokazuje účastník (např. přílohou č. 2) 
a) písemným čestným prohlášením o tom, že dodavatel je anebo není osobou zapsanou 
v obchodním rejstříku anebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 

Technické kvalifikační 
předpoklady: 

Seznam významných zakázek poskytnutých účastníkem v posledních 3 letech před zahájením 
tohoto poptávkového řízení. Zadavatel požaduje seznam minimálně 3 referenčních zakázek, 
jejichž předmětem byl tisk publikace ofsetovou technikou ve vazbě V4 nebo V8.  Finanční 
objem zakázky minimálně 140 000 Kč vč. DPH/ každá zakázka. Informace o referenčních 
zakázkách, kterými účastník prokáže předchozí zkušenost s předmětem plnění, budou 
obsahovat:  

- název zakázky 
- popis předmětu zakázky, ze kterého bude zřejmé naplnění definice stejného 

charakteru zakázky + název knihy 
- finanční objem zakázky  
- rok tisku – rok realizace zakázky  
- fotodokumentaci každé publikace, detail vazby, knihařského provedení, tisku obálky 

i bloku 
- identifikace objednatele, včetně kontaktní osoby a telefonického spojení. 

Účastník může použít přílohu č. 2, která je součástí výzvy.  

Obchodní podmínky 

 
S vybraným dodavatelem bude uzavřena objednávka. 
Smluvní pokuta za každý, i započatý den prodlení s termínem plnění předmětu 
zakázky 0,2 % z ceny VZ  

Hodnocení 

Hodnotící kritéria: 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost bude 
hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude nabídková cena s 0% 
sazbou DPH za jeden kus knihy.  
 
Pomocné hodnotící kritérium: Pokud se v hodnocení nabídek na druhém či dalším místě 
umístí nabídka dodavatele, vykazující takové kvalitativní parametry, které je vhodné 
zohlednit (např. předchozí velmi dobré zkušenosti s dodavatelem) a současně její nabídková 
cena nepřevyšuje nejnižší nabídkovou cenu o více než 20 %, může zadávající navrhnout 
tohoto dodavatele jako vybraného dodavatele. 

Požadavky na způsob 
zpracování nabídky 

• Nabídková cena bude v české měně  
• Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné na řádnou a 
včasnou realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících. Součástí ceny je 
také doprava na místo dodání/převzetí plnění. 



 

 

4 

• Účastník uvede nabídkovou cenu bez DPH, cenu za 1ks knihy a počet ks v 
požadovaném členění dle krycího listu.  
• V souvislosti s plněním smlouvy bude následně účtována 0% sazba DPH dle platných 
a účinných právních předpisů  
• V případě rozporu a mezi údaji o ceně uvedenými v krycím listu nabídky a v rozpočtu, 
je rozhodující údaj uvedený v rozpočtu (příloze č. 3)  
• Účastník pro nacenění své nabídky použije Přílohu č. 3 této výzvy, která je zároveň 
Přílohou objednávky. Každý účastník do této tabulky vyplní jednotkovou cenu nabízeného 
zboží pouze do buňky B3. Do ostatních buněk není účastník oprávněn vpisovat žádné údaje.  
• Doplněním jednotkové ceny se automaticky spočítá počet kusů, které v této 
nabídce účastník bude dodávat a rovněž celková cena za všechny knihy, kterou zadavatel 
po uzavření objednávky zaplatí. Tabulka podává také informaci o tom, že maximálně 
přípustná cena plnění nesmí překročit částku 299 999,- Kč včetně DPH.  
 

Požadavky na 
varianty nabídky: 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Vysvětlení zadávací 
dokumentace  

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení poptávky, a to formou dotazu na 
adela.venerova@muzeum.ricany.cz Zadavatel dotaz zodpoví a zároveň uveřejní na webu 
muzea.  Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou 
formu (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky).                                                                                                                                                                           

Požadavky na zpracování nabídky 

Obsah nabídky: 
 

1) Vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1) podepsaný účastníkem  
2) Doklady prokazující základní způsobilost (příloha č. 2) 
3) Vyplněný nabídkový Rozpočet (příloha č. 3) 

 

Forma nabídky: 

Nabídka bude předložena v elektronické formě, v českém jazyce. 
Nabídka bude odeslána na adela.venerova@muzeum.ricany.cz  
 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. 
 

Podmínky poptávkového řízení 

mailto:adela.venerova@muzeum.ricany.cz
mailto:adela.venerova@muzeum.ricany.cz


 

 

5 

1) Pokud vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu/objednávku nebo neposkytne potřebnou 
součinnost k uzavření smlouvy/objednávky, může zadavatel vyzvat k uzavření objednávky účastníka, který se 
v hodnocení umístil na druhém místě. Tento postup lze eventuálně využít i opakovaně.  

2) Zadavatel si vyhrazuje právo poptávkové řízení zrušit až do objednávky, odmítnout všechny předložené nabídky 
a nevybrat žádného účastníka. 

3) Veškeré náklady na vyhotovení nabídky nesou výlučně účastníci na svůj vrub, a to i v případě, kdy zadavatel 
v plném rozsahu využije práva, které si vyhradil v předchozím odstavci. 

4) Účastník podá nabídku k celému rozsahu poptávky; nabídky týkající se pouze části požadovaného plnění 
nebudou hodnoceny. 

5) Účastník je povinen umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6) V případě, že by se v hodnocení nabídek umístily na prvním místě dvě nabídky se shodnou nabídkovou cenou, 
bude mezi nimi o vítězi rozhodnuto na základě pomocného hodnotícího kritéria.  

Poptávkové řízení se 
řídí: 

směrnicí města Říčany č. 3/2024, o zadávání veřejných zakázek.  

 
Přílohy:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

1. Krycí list nabídky 
2. Čestné prohlášení o prokázání způsobilosti 
3. Rozpočet  

 
 
 V Říčanech dne           13. 09. 2024       
 
 

       ………………………….                                                                                                                                                                                                                              
Mgr. Jakub Halaš, ředitel  


		2024-09-13T08:40:49+0200
	Mgr. Jakub Halaš




